INDICAÇÃO Nº 663/2012
Reitera pedido feito através da Indicação 464/2012, solicitando ao poder Executivo que interceda junto a CPFL para que seja providenciada a remoção de um poste, que se encontra no meio da rua que se inicia na Estrada da Aeronáutica, Bairro da Ponte Lavrada.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, no sentido de interceder junto à CPFL, para a remoção de um poste, que se encontra no meio da rua que se inicia na Estrada da Aeronáutica, Bairro da Ponte Lavrada.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança às pessoas que passam pelo local, pois é alto o risco de acidentes em razão de o poste se encontrar bem no meio da referida rua.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de maio de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/05/2012 - 11:40:59 03227/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/06/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário